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Høring over udkast til en række familieretlige bekendtgørelser og vejled-
ninger m.v. 
 
Børne- og Socialministeriet sender hermed udkast til en række familieretlige 
bekendtgørelser og vejledninger samt en række bekendtgørelser og vejlednin-
ger på socialområdet i høring. 
 
De nye forskrifter og ændringerne af forskrifterne er en følge af aftalen af 27. 
marts 2018 om ét samlet familieretligt system samt lov nr. 1702 af 27. decem-
ber 2018 om Familieretshuset, lov nr. 1711 af 27. december 2018 om ændring 
af forældreansvarsloven, ægteskabsloven og de forskellige andre love, der 
udmønter aftalen.  
 
Ændringerne af forskrifterne er foretaget som følge af nedlæggelsen af Stats-
forvaltningen og etableringen af Familieretshuset og familieretten. Der er end-
videre foretaget en generel sproglig opdatering og modernisering af forskrifter-
ne.  
 
Der er endvidere udarbejdet udkast til fire nye forskrifter. Det drejer sig om 
bekendtgørelse om Familieretshuset, udkast til vejledning om Familieretshuset, 
udkast til bekendtgørelse af forretningsorden for det rådgivende udvalg i Fami-
lieretshuset og udkast til vejledning om samarbejdet mellem Familieretshuset 
og kommunerne i familieretlige sager. 
 
For så vidt angår forskrifter om forældreansvar bemærkes, at der endvidere 
foreslås foretaget ændringer på baggrund af lovforslag L 137 om ændring af 
forældreansvarsloven (Forældremyndighed, barnets bopæl og samvær for 
forældre, der er dømt for visse former for kriminalitet af grovere karakter). Lov-
forslaget er fremsat den 9. januar 2019 og foreslås at træde i kraft den 1. april 
2019. 
 
For så vidt angår forskrifter vedrørende indgåelse af ægteskab og separation 
og skilsmisse er der endvidere foretaget ændringer på baggrund af lovforslag L 
138 om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og lov om Fami-
lieretshuset (Overførsel af Statsforvaltningens opgaver med prøvelse af ægte-
skabsbetingelserne til Familieretshuset). Lovforslaget er fremsat den 9. januar 
2019 og foreslås at træde i kraft den 1. april 2019. Der er endvidere foretaget 
ændringer i udkastet til vejledning om separation og skilsmisse på baggrund af 
det af justitsministeren fremsatte lovforslag L 139 om ændring af straffeloven 
og forskellige andre love (Selvstændig bestemmelse om psykisk vold), hvori 
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foreslås, at psykisk vold bliver en direkte skilsmissegrund. Lovforslaget er 
fremsat den 9. januar 2019 og foreslås at træde i kraft den 1. marts 2019. 
 
For så vidt angår socialområdet bemærkes, at der er tale om ændringer som 
følge af, at Statsforvaltningens opgaver efter serviceloven og retssikkerhedslo-
ven overgår til Familieretshuset pr. 1. april 2019 og ændringer som følge af lov 
nr. 1705 af 27. december 2018 om bekæmpelse af ungdomskriminalitet m.v. 
 
Vedlagt er en oversigt over forskrifterne. 
 
Børne- og Socialministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er 
ministeriet i hænde senest onsdag den 20. februar 2019.  
 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til mibc@sm.dk. Ministeriet anmoder i 
den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. 
mail.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Mieke Bjerring Clemmensen på 
telefon 41 85 14 64 eller specialkonsulent Maria Schultz på telefon 41 85 11 
18.  
 
Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og orga-
nisationer m.v., der høres over udkastene. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Maria Schultz 
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Bilagsnummer Titel 
Familieretshuset 

1 Bekendtgørelse om Familieretshuset 
2 Vejledning om Familieretshuset 
3 Vejledning om samarbejdet mellem Familieretshuset og 

kommunerne i familieretlige sager 
4 Bekendtgørelse om forretningsordenen for det rådgivende 

udvalg i Familieretshuset 
5 Cirkulæreskrivelse om Familieretshusets mulighed for at få 

assistance i familieretlige sager fra danske ambassader og 
andre repræsentationer 

Forældreansvar 
6 Bekendtgørelse om forældremyndighed, barnets bopæl og 

samvær m.v. 
7 Vejledning om forældremyndighed, barnets bopæl og sam-

vær m.v. 
8 Vejledning om børnesagkyndige undersøgelser 
9 Vejledning om international kompetence i sager om foræl-

dremyndighed, barnets bopæl og samvær m.v. 
10 Vejledning om anvendelsen af Haagerbørnebeskyttelses-

konventionen i sager efter forældreansvarsloven 
11 Vejledning om anerkendelse af udenlandsk forældremyndig-

hed 
12 Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om be-

handling af sager om repræsentanter for uledsagede min-
dreårige udlændinge 

13 Vejledning om behandling af sager om repræsentanter for 
uledsagede mindreårige udlændinge 

Separation og skilsmisse 
14 Bekendtgørelse om separation og skilsmisse 
15 Vejledning om separation og skilsmisse 
16 Vejledning om international kompetence i sager om separa-

tion og skilsmisse 
Bidrag 

17 Bekendtgørelse om børne- og ægtefællebidrag 
18 Vejledning om børne- og ægtefællebidrag 
19 Vejledning om international kompetence i sager om børne- 

og ægtefællebidrag 
20 Vejledning om aftaler om børnebidrag 

Indgåelse af ægteskab 
21 Bekendtgørelse om indgåelse af ægteskab 
22 Vejledning om behandling af ægteskabssager 

Navne 
23 Bekendtgørelse om navne 
24 Vejledning om navne 

Faderskab 
25 Bekendtgørelse om Familieretshusets behandling af sager 

om faderskab og medmoderskab 
26 Bekendtgørelse om registrering af faderskab og medmoder-

skab i forbindelse med anmeldelse af barnets fødsel 
27 Bekendtgørelse om retsgenetiske undersøgelser i sager om 

faderskab og medmoderskab 
28 Vejledning om Familieretshusets behandling af sager om 

faderskab og medmoderskab 
29 Vejledning om registrering af faderskab og medmoderskab i 
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forbindelse med anmeldelse af barnets fødsel 
Adoption 

30 Bekendtgørelse om adoption 
31 Bekendtgørelse om forretningsordenen for Adoptionsnævnet 
32 Bekendtgørelse om forretningsordenen for et adoptionssam-

råd 
33 Vejledning om adoption 
34 Vejledning om frigivelse af børn til national adoption 
35 Cirkulæreskrivelse om udenlandske adoptionsafgørelser 

Socialområdet m.v. 
36 Bekendtgørelse om forretningsorden for børn og unge-

udvalgene 
37 Bekendtgørelse om magtanvendelse og andre indgreb i 

selvbestemmelsesretten over for voksne samt om særlige 
sikkerhedsforanstaltninger for voksne og modtagepligt i bo-
former efter lov om social service 

38 Bekendtgørelse om forretningsorden for Ankestyrelsen 
 


